

« به نام خدا »		
پایه تحصیلی : اول متوسطه		امتحان درس : دین و زندگی
مدت امتحان : 80 دقیقه		تاریخ امتحان : 92/10/9
بارم	« صفحه ی اول »	ردیف
	آیات و پیام آیات	
0/75	1- آیه زیر را ترجمه کنید. با توجه به این آیه برای بهره مندی از هدایت قرآن کریم داشتن چه ویژگی لازم است؟ «و انزلنا الیک الذکر لتبین للناس ما نزل الیهم و لعلمهم یتفکرون»	
انمره 1	2- آیه زیر را ترجمه کنید. با توجه به آیه بنویسید چرا خداوند منبع تمام کمالات است؟ «انی و جهت وجهی للذی فطر السماوت و الارض حنیفاً و ما انا من المشرکین»	الف
انمره 1	3- آیه ی زیر را ترجمه کنید. بر اساس این آیه راه رسیدن به ایمان و تقویت آن چیست؟ ان فی خلق السماوات و الارض و اختلاف اللیل و النهار لآیات لاولی الالباب	
0/5	4- از آیه زیر دو مورد از اسماء و صفات الهی را استخراج کنید. « لیأ کلوا من ثمره و ما عملته ایدیهما افلا یشکرون »	
	جملات زیر را با کلمات مناسب کامل کنید.	
2/25	5- مرحله ی تخصصی تدبیر در قرآن نامیده می شود. 6- انگیزه ی درونی در وجود انسان او را به سوی خوبی ها می کشاند ، این میل و گرایش نامیده می شود. 7- برنامه زندگی انسان باید به گونه ای تنظیم شود که اهداف اصل قرار گیرند و هدف های دنیوی وتابع آن ها باشند. 8- میان ایمان و عمل صالح رابطه است ثمره و نتیجه ی است. 9- جایگاه علم و شناخت آدمی است و قرآن کریم جایگاه ایمان را معرفی می کند. 10- بهترین معیار برای انتخاب هدف صحیح است .	ب
	« ادامه ی سؤالات در صفحه ی بعد »	

	« صفحه ی دوم »	
2/5	<p>به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>11- هدف از نزول قران کریم چیست ؟</p> <p>12- مهم ترین انتخاب هر انسان در زندگی چیست ؟</p> <p>13- در میان هدف های اصلی برترین و کامل ترین هدف کدام است ؟</p> <p>14- چگونه پی به حکیم بودن خدا می بریم ؟</p> <p>15- مهم ترین توصیه ی امام خمینی (رحمة الله علیه) به جوانان چیست ؟</p>	ج
<p>0/5</p> <p>0/75</p> <p>0/75</p> <p>1نمره</p> <p>1نمره</p> <p>1نمره</p> <p>1/5</p> <p>1/5</p>	<p>به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>16- انجام نیکی ها و دوری از گناهان چه نقشی در زندگی انسان دارد؟</p> <p>17- توضیح دهید چه موقع شناخت منجر به عمل صالح می شود؟</p> <p>18- سه مورد از ثمرات و نتایج هدایت قران کریم را بنویسید .</p> <p>19- استعدادهای انسان را با سایر موجودات مقایسه کنید و دو تفاوت برای آن ذکر کنید.</p> <p>20- از چه راه هایی می توان به معرفت خدا و توصیف او دست یافت ؟ توضیح دهید .</p> <p>21- هدفی که در زندگی انتخاب می کنیم در چه صورت کامل است و چه نتیجه ای دارد؟</p> <p>22- صفات در رابطه با خدا چند دسته است نام ببرید و با یک مثال تعریف کنید.</p> <p>23- حمد و تسبیح به چه معناست با مثال توضیح دهید.</p>	د
	« موفق و پیروز باشید »	